
Univerzita Hradec Králové 
Přírodovědecká fakulta 
katedra biologie 

U n i v e r z i t a 
Hradec K r á l o v é 

Posudek na bakalářskou práci 

1X1 školitel ský posudek 
I I oponentský posudek 

1X1 bakalářská práce 
I I magisterská práce 

Autor: Kristýna Hradecká 

Název práce: Masožravé rostliny, jejich adaptace na prostředí a strategie lovu 

Vedoucí práce: RNDr. Josef Halda, Ph.D. 

Školitel: RNDr. Josef Halda, Ph.D. 

Struktura/členění práce: 
Bakalářská práce v rozsahu 46 stran je v souladu s předepsaným členěním kapitol určeným 
výnosem děkana PřF UHK. Text je rozčleněn systematicky a přehledně. Práce působí uceleně. 

Literární zdroje, citace a jejich použití: 
Studentka pracovala se značným množstvím zdrojů (51 citací), které jsou správně citovány 
a řádně uvedeny v jednotném formátu v seznamu literatury. Kromě několika málo 
internetových zdrojů a českých prací tvoří velkou část nejnovější cizojazyčné články 
publikované v časopisech s vysokým IF. 
Kontrola plagiátorství proběhla v pořádku, uvedené myšlenky a formulace jsou bezpochybně 
prací studentky. Mapy a obrázky v příloze jsou správně opatřeny zdroji i daty a jsou náležitě 
citovány. 

Výsledky a jejich zhodnocení: 
Studentka zpracovala originálním způsobem pozoruhodné téma mixotrofie rostlin, kterému 
zatím v rámci vzdělávacích programů nebyla věnována dostatečná pozornost. Excerpovala 
mnoho zajímavých informací, které začlenila zábavnou formou do různých aktivit výuky 
přírodopisu. Aktivity jsou doplněny autorskými kresbami a fotografiemi pozoruhodných 
anatomických detailů masožravých rostlin. Nebyly zjištěny žádné významné nedostatky nebo 
pochybení, které by působily špatným dojmem. V kapitole Diskuse studentka zdařile popsala 
aktuální metodiku a výsledky poznání skupiny masožravých rostlin ve světovém měřítku. 

Formální úroveň: 
Bakalářská práce je po formální stránce v pořádku, členěná přehledně. Problematika je popsána 
čtivě, stručně a srozumitelně, obsahovou částí odpovídá zadání. Po jazykové stránce je práce 
na vysoké úrovni, typografických chyb obsahuje minimum a také po grafické stránce j i 
studentka pracovala pečlivě. 

Splnění cílů práce: 
Všechny stanovené cíle práce byly splněny. Studentka úspěšně zvládla náročnou teoretickou 
část obsahující pečlivou excerpci. V praktické části vytvořila časově velmi náročné aktivity pro 
účely výuky, které kromě zajímavých informací obsahují také zdařilé autorské ilustrace. 
Seznámila se s cizojazyčnou terminologií skupiny masožravých rostlin a problematikou 

1 



současného zařazení do systému dvouděložných rostlin. Vytvořené aktivity studentka využije 
během svého budoucího pedagogického působení. 
Velmi oceňuji zápal studentky a její hluboké znalosti masožravých rostlin, které se rozhodla 
využít pro účely budoucí praxe. 

Otázky a připomínky : 

Které druhy masožravých rostlin budou pro účely chovatelského kroužku nevhodnější a jak je 
budou žáci pěstovat (ze semen, vegetativně nebo jiným způsobem)? 

Celkové hodnocení: 

Práci hodnotím jako přínosnou a doporučuji ji k obhajobě. 

Návrh hodnocení (zakroužkujte): 

B C D E F(nevyhověl) 

V Hradci Králové dne 24. května 2022 Josef Halda  
jméno a podpis 

2 


